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Schriftelijke vragen

ex Artikel 37 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 25 maart 2025 Datum verzending 25 maart 2025

Nummer vraag 148

Ons zaaknummer Z/25/097622 Portefeuillehouder Wethouder Koetsier

  Bijlage


Onderwerp Bestrating Schouwweg, Storm van ‘s-Gravesandeweg en Langstraat


Geachte Raad,

Door raadslid Paulides van de Democratische Liberalen Wassenaar (DLW)-fractie zijn op donderdag

13 maart 2025 vragen gesteld met betrekking tot bestrating Schouwweg, Storm van ‘s-Gravesandeweg en Langstraat. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Wat is de reden dat de bestrating op diverse plekken zo snel verzakt?

Antwoord 1. Op sommige plaatsen ontstaat door ingebruikname van de nieuwe betrating door het (vracht)verkeer gebruikersschade. Dit komt voornamelijk door het inklinken van het zand.

Vraag 2. Wat is de reden van sinkholes?

Antwoord 2. Een zinkgat, ook wel verdwijngat of sinkhole genoemd, is een landvorm die is ontstaan door het instorten van een holte in het substraat. In het geval van een zinkgat in een weg, komt dat in de regel door het wegspoelen van zand onder het wegdek door een lekkende waterleiding of door een gat in de riolering.
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Vraag 3. Wie draagt de kosten voor de herstelwerkzaamheden?

Antwoord 3. In het geval van gewone verzakkingen, zoals inklinken van het zand, valt dat onder de garantie. De kosten zijn dan voor de aannemer.


Vraag 4. Over welke bedragen hebben we het voor ieder (deel)project en is er sprake van een garantie op de uitgevoerde werkzaamheden

Antwoord 4. Behoudens het eerste gedeelte van de Storm van ’s-Gravesandeweg, vallen de reparaties onder de onderhoudstermijn van de aannemer. Schade en dientengevolge reparaties is ongeveer €10.000. Op het eerste gedeelte van de Storm van ’s-Gravesandeweg komt door het hoogfrequente (vracht)verkeer en worden gefinancierd uit de voorziening wegen.


Vraag 5. Klopt het dat de aannemer gevraagd is een offerte uit te brengen om het eerste deel van de Storm over circa 2 jaar opnieuw te bestraten (wat recent her bestraat werd en al meermaals gerepareerd moest worden)

Antwoord 5. Nee, dat klopt niet.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede      drs. L.A. de Lange

gemeentesecretaris      burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

